
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 767 Stb. 280-281

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D ER  N E D E R L A N D E N

280 B E S L U I T  van 25 juli 1964, houdende regelen 

ten aanzien van de invoer van een bepaald indu­

strieel goed (Wijzigingsbesluit In- en uitvoerbe- 

sluit industriële goederen 1963).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 8 juni 1964, No. 664/617 W.J.A., gehoord de Com­
missie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economi- 
sche Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet op de 
Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist ten aanzien van de invoer van een bepaald 
industriëel goed andere regelen te stellen dan die, welke thans 
ten aanzien van die invoer krachtens het In- en uitvoerbesluit 
industriële goederen 1963 (Stb. 126) gelden;

dat deze voorziening kan worden bewerkstelligd door het 
In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 te wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet 
(Stb. 1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 24 juni 1964, 
No. 42);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 22 juli 1964, No. 664/776 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) wordt gewijzigd als volgt:

A. In bijlage A wordt na de post van het tarief 27.01 
en de daarbij behorende omschrijving van de goederen inge­
voegd:

ex 28.42 Neutraal natriumcarbonaat, kristalwater-
vrij

B. In bijlage C vervallen de post van het tarief ex 28.42 
en de daarbij behorende omschrijving van de goederen.

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Wijzigingsbesluit 
In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en Onze Minister van Financiën.

Porto Ercole, 25 juli 1964.

De Minister van Economische Zaken, 

J. E. ANDRIESSEN.

JULIANA.

Uitgegeven de zevende augustus 1964.

281 B E S L U I T  van 25 juli 1964, houdende regelen 

ten aanzien van de in- en uitvoer van enkele 

landbouwgoederen (Wijzigingsbesluit In- en uit­

voerbesluit landbouw goederen 1963).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Economische 
Zaken en van Landbouw en Visserij van 11 juni 1964, No. 
664/690 W.J.A., gehoord de Commissie Regelingen In- en uit­
voerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond 
van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, 
K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist regelen te stellen ten aanzien van de in- en 
uitvoer van enkele landbouwgoederen;

dat deze voorziening kan worden bewerkstelligd door het 
ln- en uitvoerbesluit landbouwgoederen 1963 (Stb. 125) te 
wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 24 juni 1964, 
No. 43);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Ministers 
van 22 juli, No. 664/836 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit landbouwgoederen 1963 (Stb. 125) 
wordt gewijzigd als volgt:

A. In bijlage B wordt de omschrijving van de goederen, 
behorende bij de post van het tarief ex 01.02, vervangen door:

Levende runderen (buffels daaronder begrepen), huisdieren

B. In de bijlagen D en E wordt telkens de omschrijving van 
de goederen, behorende bij de post van het tarief ex 30.03, 
vervangen door:

Medicinale stroop en eikelcacao

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Wijzigingsbesluit 
In- en uitvoerbesluit landbouwgoederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Ministers van Economische Zaken en van Landbouw 
en Visserij zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in 
het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State, de Algemene Reken­
kamer en Onze Minister van Financiën.

Porto Ercole, 25 juli 1964.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

J. E. ANDRIESSEN.

De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.

Uitgegeven de zevende augustus 1964.

De Minister van Justitie a.i., 

VV. . GG..  MM. . MMAARRIIJJNNEENN..

De Minister van Justitie a.i., 

VV..  G. G. MM. . MMAARRIIJJNNEENN..


